Exmo. Sr.

Prof. Dr.
MD. Diretor do Instituto de Física da Universidade de São Paulo

Eu,  _______________________________, no funcional _________________, portador da Carteira Profissional no ____________, série ____-___, contratado sob a égide da CLT, lotado no _____________________, deste Instituto de Física da Universidade de São Paulo, vem requerer de V.Sa. a dispensa de minhas funções em ____/____/____, com cumprimento do aviso prévio no período de ____/____/____ a ____/____/____.

Nestes termos,

P. deferimento.

São Paulo,         de                   de          .

________________________________

Nome do servidor
Ciente:

_______________________

Chefia imediata